
1T

         

 

OGGETTO: Bando di concorso pubblico per esami per l'assunzione a tempo 
indeterminato di n. 1 assistente tecnico, categoria C, livello base, 
prima posizione retributiva. 

Nomina della commissione giudicatrice. 

DETERMINAZIONE N. 451/2023 R.G. (REGISTRO GENERALE) 
 

L’anno DUEMILAVENTITRE addì TRENTUNO del mese di LUGLIO 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 

 

Premesso che; 

con determinazione dell’Ufficio Affari generali e organizzazione n. 93/2023 dd. 27.02.2023 
veniva indetto un concorso pubblico per esami per l’assunzione a tempo indeterminato di 
un “Assistente Tecnico” Categoria C, livello base, prima posizione retributiva a tempo 
parziale a 20 ore settimanali; approvato il relativo avviso di pubblico concorso e 
autorizzata la pubblicità e la diffusione secondo la normativa vigente; 

vista la determinazione n. 271/2023 dd. 09.05.2023 con cui è stata disposta l’ammissione 
dei candidati in seguito alla scadenza dei termini del bando prot. 1016 dd. 28.02.2023; 

atteso che, ai sensi del vigente regolamento organico del personale dipendente, per 
ciascun concorso/selezione è necessario procedere alla nomina della commissione 
giudicatrice che deve essere composta dal Segretario generale – o dal Vicesegretario 
generale – in qualità di presidente, nonché da due a quattro esperti dotati di specifiche 
competenze tecniche rispetto alle prove previste dal concorso, aventi qualifica funzionale 
non inferiore a quella del posto in concorso se dipendenti da pubbliche amministrazioni; 
inoltre il segretario della commissione è scelto tra i dipendenti del Comune, o di altro 
Comune, di qualifica non inferiore al livello base della categoria C; 

Viste le autorizzazioni: 

- del Comune di Ville di Fiemme rilasciata a favore del dipendente ing. Marco 
Benedetti, in atti sub prot. n. 2593 dd. 25.05.2023; 

- del Comune di Predazzo rilasciata a favore del dipendente arch. Alberto Salmi, in 
atti sub prot. n. 2855 dd. 09.06.2023; 

ritenuto, pertanto, necessario provvedere alla nomina della commissione giudicatrice 
individuando quali membri della stessa i seguenti soggetti: 

 dott.ssa Emanuela Bez, Segretario comunale, in qualità di presidente; 

 Ing. Marco Benedetti, dipendente del Comune di Ville di Fiemme, in qualità di membro 
esperto; 

 Arch. Alberto Salmi, dipendente del Comune di Predazzo, in qualità di membro 

 

COMUNE DI ZIANO DI FIEMME 
PROVINCIA DI TRENTO 

Piazza Italia n. 7 
C.A.P. 38030 .Tel. (0462) 571122 Fax. 571650 

Cod. Fisc: e P. I.V.A. 00159270222 
www.comune.ziano.tn.it 

 
PEFC/18-21-02/83 

 



esperto. 

rilevata inoltre l’opportunità di nominare quale segretario della commissione la dipendente 
Fabiana Battisti, dipendente del Comune di Ziano di Fiemme, profilo professionale di 
Assistente  amministrativo, categoria C, livello base; 

Visto lo Statuto comunale approvato con deliberazione di C.C. n. 20/2007 dd. 04.06.2007 
e s.m.. 

visto il CCPL 2016-2018 del personale del comparto autonomie locali, sottoscritto in data 
01.10.2018;  

Visto l’accordo stralcio per il rinnovo del Contratto Collettivo Provinciale di lavoro 
2019/2021 per il personale del Comparto Autonomie Locali - area non dirigenziale 
sottoscritto in data 19.08.2022. 

Visto il Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino – Alto Adige approvato 
con Legge Regionale del 03.05.2018, n. 2. 

Visto il bilancio di previsione 2023/2025, approvato con deliberazione consiliare n. 5 dd. 
21.02.2023; 
 
Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 12 dd. 21.02.2023 a mezzo della quale è 
stato approvato l’atto programmatico e di indirizzo relativo al triennio 2023-2025 con 
individuazione dei responsabili di servizio e con contestuale assegnazione agli stessi degli 
interventi e delle risorse, a mezzo del quale sono altresì stati puntualmente individuati, ai 
sensi dell’art. 126 del Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino – Alto 
Adige approvato con Legge Regionale del 03.05.2018, n. 2, gli atti devoluti alla 
competenza dei singoli. 
 
Ritenuto che il presente atto rientri nella competenza di gestione affidatagli dalla Giunta 
comunale con la summenzionata deliberazione; 

D E T E R M I N A 

1. Di nominare e costituire la commissione giudicatrice del concorso pubblico per esami 
per l’assunzione a tempo indeterminato di un “Assistente contabile”, categoria C, livello 
base, prima posizione retributiva, nella seguente composizione: 

- dott.ssa Emanuela Bez, Segretario comunale, in qualità di presidente; 

- Ing. Marco Benedetti, dipendente del Comune di Ville di Fiemme, in qualità di 
membro esperto; 

- Arch. Alberto Salmi, dipendente del Comune di Predazzo, in qualità di membro 
esperto. 

2. di precisare che le funzioni di segretario della commissione giudicatrice saranno svolte 
dalla dipendente Battisti Fabiana, dipendente del Comune di Ziano di Fiemme, profilo 
professionale di Assistente amministrativo, categoria C, livello evoluto; 

3. di stabilire, ai sensi dell’art. 37, c. 10 e c. 11 del regolamento organico del personale, 
che ai componenti della commissione giudicatrice, dipendenti dell’Amministrazione 
comunale di Ziano di Fiemme, non compete alcun trattamento accessorio, mentre agli 
esperti ing. Marco Benedetti e arch. Alberto Salmi, viene attribuito un compenso pari al 
doppio del gettone di presenza stabilito per i Consiglieri comunali pari a presunti 
complessivi € 600,00 che vengono impegnati al capitolo 1130/82 – codice N.O.C. 
U1030201001 del bilancio pluriennale 2023/2025 dando atto che l’eventuale restante 
spesa verrà impegnata con successivi provvedimenti; 



4. la presente determinazione, divenuta esecutiva e attribuita in via principale al 
competente ufficio/servizio che provvede alla sua esecuzione, viene dallo stesso 
messa a disposizione mediante segnalazione informatica, per accesso e per 
estrazione di copia ai sensi art. 3 comma 2 del D. Lgs. 39/1993. 

5. di dare atto che avverso il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30 
novembre 1992, n. 23 e ss.mm. ed ii., sono ammessi: 
 ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi 

dell'art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199; 
 ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni ai sensi dell'art. 29 del 

D.Lgs. 2 luglio 2010 n. 104. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
DOTT.SSA EMANUELA BEZ 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Si attesta la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 5 comma 2 del regolamento 
di contabilità e si trasmette la presente determinazione alla Segreteria comunale per 
l’inserimento nella raccolta ufficiale delle determinazioni e per la pubblicazione. 
 
 
Data 31.07.2023 
 

IL RESPONSABILE SOSTITUTO DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
DOTT.SSA EMANUELA BEZ 

 


